Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в По
ложение о Координационном
межконфессиональном совете
при Законодательном Собра
нии Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 сентября 1997 года
№ 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», статьей 47
Устава Иркутской области, статьей 50 Закона Иркутской области от 8 июня
2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области»,
статьями 22, 83 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области
Законодательное Собрание Иркутской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Координационном межконфессиональном
совете при Законодательном Собрании Иркутской области, утвержденное
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от
16Л2.2016 № 46/47-ЗС, следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Совет формируется из представителей научного сообщества, об

щественных объединений, религиозных и некоммерческих организаций, об
разовательных организаций, зарегистрированных в установленном законо
дательством порядке и осуществляющих деятельность на территории Ир
кутской области. При этом представители указанных организаций не
должны иметь гражданства (подданства) иностранного государства либо
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на по
стоянное проживание на территории иностранного государства, если иное
не предусмотрено международным договором Российской Федерации.»;

2) в пункте 8 слова «по результатам проведения консультаций с руко
водителями религиозных объединений, указанных в пункте 5 настоящего
Положения» исключить;

2

3) в пункте 11 слова «Члены Совета избирают председателя Совета»
заменить словами «Председателем Совета является председатель Законода
тельного Собрания Иркутской области», после слов «заместителя председа
теля Совета» дополнить словами «члены Совета избирают»;

4) в пункте 12 слова «в квартал» заменить словами «в шесть месяцев».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова

нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положе
ние о Координационном межкон
фессиональном совете при Законо
дательном Собрании Иркутской
области

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в Поло
жение о Координационном межконфессиональном совете при Законода
тельном Собрании Иркутской области», руководствуясь статьей 13 Регла
мента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О внесении изменений в Положение о Ко
ординационном межконфессиональном совете при Законодательном Со
брании Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

12.10.2023 №  02/  М  -р
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.В. Перетолчин